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100درصد تعهدات سوادآموزی 
کرمانشاه محقق شد

آمار زنان بی سواد استان بیشتر از مردان است

ســپهرغرب، گروه خبــر: معاون ســوادآموزی 
مردان  گفت:  کرمانشــاه  اســتان  آموزش وپرورش 
کرمانشــاهی 9.8 درصد از زنان این استان باسوادتر 

هستند.
هرمز نوروزی فرد روز گذشته اظهار کرد: میزان باسوادی در 
رده ســنی 10 تا 49 سال در استان 96.67 درصد است، سهم 
امسال استان برای دوره های سوادآموزی 13 هزار و 64 نفر بوده 

که تا پایان دی ماه به 13 هزار و 93 نفر خواهد رسید.
وی ادامــه داد: در مراکز یادگیــری محلی افراد در کنار 
باسواد شــدن مهارت های فردی و شغلی را فرا می گیرند و 
محصولات تولیدی خود را در نمایشــگاه های این مراکز به 

فروش می رسانند.
معاون ســوادآموزی آموزش وپرورش اســتان کرمانشاه 
تصریح کــرد: »خوانــدن با خانــواده« طرحی اســت که 
برای گســترش کتاب خوانی و حل مشــکلات هر محله در 

کلاس های نهضت سواد آموزی برگزار می شود.
وی اضافــه کــرد: کتاب های متناســب بــا موقعیت و 
نیــاز هریک از محــلات شــهر در اختیار ســوادآموزان و 
خانواده هایشــان قرار می گیرد و پس از مطالعه خلاصه آن 

به مسئولان مرکز ارائه می شود.
نوروزی فرد یادآور شد: سازمان نهضت سواد آموزی کشور 
سال گذشته در مسابقات بین المللی سوادآموزی یونسکو در 
زمینه مهارت پایه رایانه رتبه برتر جهانی را کســب کرد که 
استان کرمانشاه در زمینه مهارت پایه رایانه و هفت شاخص 

سوادآموزی جایگاه نخست کشور را دارد.
وی با بیــان اینکه توازن و عدالت آموزشــی در مناطق 
مختلــف اســتان در دســتور کار ایــن نهاد قــرار گرفته 
اســت، افزود: طرح »شتاب بخشــی محله ای منطقه ای« و 
»توانمندسازی زنان روســتایی و عشایر در مناطق مرزی«، 
دو طرحی است که برای توازن میانگین سطح سواد شهری 

و روستایی در استان اجرا می شود.
این مقام مســئول خاطرنشــان کرد: براســاس آخرین 
سرشــماری که در ســال 95 داشــتیم، فاصلــه میانگین 
سطح ســواد زنان و مردان در کشــور 6.8 درصد است که 
این اختلاف ســطح باســوادی بین زنان و مردان در استان 
کرمانشــاه 9.8 درصد اعلام شــده؛ یعنی نرخ باسوادی بین 
زنان و مردان در استان کرمانشاه با میانگین کشوری فاصله 
ســه درصدی دارد و مردان کرمانشاهی 9.8 درصد از زنان 

این استان باسوادتر هستند.
وی ادامه داد: در راستای اجرای عدالت آموزشی و کاستن 
از فاصله سطح سواد زنان و مردان در استان کرمانشاه، طرح 
»ارتقای سطح ســواد زنان و دختران روستایی و عشایر در 
مناطق مرزی استان« به خصوص در اورامانات و غرب استان 
در شهرســتان های ثلاث باباجانی، جوانرود، قصر شــیرین، 
ســرپل  ذهاب و گیلانغرب بــه وزارت آموزش وپرورش ارائه 

و پذیرفته شده است.
نوروزی فرد گفت: طرح توانمندسازی در زمستان امسال 
اجرایی می شود و در بهار سال آینده تعداد 500 تا یک هزار 

و 500 نفر از زنان مناطق مرزی را باسواد خواهیم کرد.
وی در توضیح اجرای طرح شتاب بخشی محله ای منطقه ای 
در اســتان اظهار کرد: بعد از زیر پوشــش قرار دادن بیش از 
100درصد از حجم ابلاغی در دوره های مختلف ســوادآموزی 
»تحکیم« و »انتقال« تا آخر آذرماه امسال، در راستای توازن و 
تعادل سطح سواد مناطق استان، طرح شتاب بخشی در مناطقی 

که میانگین سواد در آنجا کم بوده، به اجرا درآمده است.
معاون ســوادآموزی آموزش وپرورش اســتان کرمانشاه 
افزود: این طرح به خصوص در شهر کرمانشاه )نواحی سه گانه 
آموزش وپــرورش( و در مناطــق ســرفیروزآباد، جعفرآباد، 
کوزران و بیلوار در راســتای باســواد کردن و ارتقای سطح 

میانگین سواد زنان و مردان درحال برگزاری است.
نوروزی فرد گفت: تا به امروز از 500 نفری که قرار است 
در مناطق یادشــده باسواد شــوند، تعداد 400 نفر باسواد 
شــده اند که علاوه بر حجــم عادی که در اختیار داشــتیم، 
انِ شــاءالله تا آخر دی ماه 100 نفــر باقی مانده تحت فرآیند 

آموزش قرار خواهند گرفت.

خبــر

خبر

مدیرکل زندان های همدان مطرح کرد:

ضرورت ایجاد درآمد پایدار توسط انجمن های حمایتی
فلسفه تشکیل انجمن های حمایتی کمک به خانواده های زندانیان است

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل زندان های همدان 
گفت: فعالیت انجمن های حمایت زندانیان در راستای 
ایجاد درآمد های پایــدار برای خانواده های زندانیان 
باشــد تا به این وســیله بتوانیم تعدادی از عوامل 
تأثیرگذار در تولید بحران های اجتماعی و آسیب های 

ناشی از ناکارآمدی را کنترل و کاهش دهیم.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
زندان های همدان، پژمان پروین در نشســت هم اندیشــی 
مدیران عامل انجمن حمایت زندانیان که در محل این اداره 
کل برگزار شــد، با اشــاره به اینکه خانواده بنیان و اساس 
شــکل گیری جامعه و نهادهای مدنی و اجتماعی اســت و 
ناهنجاری های ناشــی از کارکردهای بد خانواده ها می تواند 
تأثیری جبران ناپذیر بر سامان و سازمان نهادهای اجتماعی 
داشته باشد، اظهار کرد: ناپایداری های اقتصادی، اخلاقی و 
اجتماعی در خانواده ها و کم رنگ شدن گرایش ها و تمایلات 
معنوی از عوامل تأثیرگذار در بــروز کج رفتاری ها و به تبع 

به وجود آمدن بزهکاری و بعضاً جرم و جنایات است.
وی افزود: به همین دلیل اســت که مســؤولان ارشــد 
قضائی کشور و سازمان زندان ها بارها بر این موضوع تأکید 
داشــته اند که حکم و محکومیت برای مجرمان و زندانیان 
اســت نه خانواده های آن هــا، پس لازم اســت برنامه ها و 
فعالیت های مراکز نهادهای مرتبط با این دسته از خانواده ها 
در راســتای کاهش آسیب های ناشــی از عدم حضور مؤثر 

خانواده ها، پدر و مادر یا هر دو باشد.
مدیرکل زندان های همدان ضمن بیان فلســفه تشکیل 
انجمن ها با اشــاره به آموزه ها، مؤلفه های دینی و الگوهای 

تعالی مددرســانی به در راه  ماندگان و نیازمندان، از سیره 
امیر المؤمنین علی )ع( به عنوان انســانی ترین روش جهت 
دســتگیری از افــراد گرفتار جامعه یاد کــرد و با تأکید بر 
اســتفاده از اصــول حیات آفرین نظام مقــدس جمهوری 
اســلامی برای احیــای روح معنویــت و دوام و قوام بنیان 
خانواده ها، عنوان کرد: بایســتی از یافته های علوم رفتاری 

و  شناسی به منظور تحقق اهداف انجمن ها بهره مند شویم.
پروین خاطرنشــان کرد: فعالیت انجمن ها در راســتای 
ایجاد درآمد های پایدار برای خانواده های زندانیان باشــد تا 
به این وســیله بتوانیم تعدادی از عوامل تأثیرگذار در تولید 
بحران های اجتماعی و آســیب های ناشــی از ناکارآمدی را 
کنترل و کاهش دهیم، چراکــه ایجاد طرح ها و برنامه های 
جدید برای درآمد پایــدار خانواده های زندانیان، آن ها را از 

آسیب های اجتماعی مصون می کند.
مدیرکل زندان های همدان ادامه داد: امروزه شــاهد آن 
هســتیم که تبعات و پیامدهای ناشی از قطع ارتباط عضو 

مؤثر خانواده به خصوص پدران که ممکن است از مددجویان 
ما نیز باشــند با اعضای خانواده بسیار وسیع و بعضی اوقات 

مخرب و دارای ضرر و زیان مادی و معنوی فراوان است.
وی اذعان کرد: فلسفه تشکیل انجمن حمایت زندانیان، 
کمــک به خانواده های آســیب دیده و حمایــت از خانواده 
زندانی و رســیدگی مادی و معنوی به جهت مصون ماندن 

خانواده ها از آسیب های اجتماعی است.
پروین اظهار کرد: از دیدگاه روان شناســی، بیشــترین 
آســیب متوجه افرادی است که سرپرست و نان آور خانواده 
در قید حیــات بوده اما در نزد خانواده نیســت، نمی تواند 
نیازهای مادی و معنوی آن هــا را تأمین کند و در تنگنا و 
مضیقه قرار دارند که وظیفه ما است به رنج های خانواده های 

زندانیان نیازمند رسیدگی کنیم.
در ادامه نشســت هم اندیشی، ثبت مســتمر اطلاعات در 
سیستم ERP، اســتفاده از تمامی ظرفیت ها، ایجاد وحدت 
رویــه در خصوص برگزاری دوره های آموزشــی برای خانواده 
زندانیان در ســطح اســتان طبــق تقویم آموزشــی، اجرای 
طرح های اشــتغال زا، انعقاد تفاهم نامه با نهادهای حمایتی از 
قبیل بهزیســتی، هلال احمر،کمیته امداد و برگزاری نشست 
فصلی مدیران عامــل انجمن حمایت و جذب خیران از دیگر 
نکاتی بود که مدیرکل زندان های همدان مورد تأکید قرار داد.

گفتنی اســت؛ در این نشســت، مدیــران عامل انجمن 
حمایت با ارائه نظرها و پیشنهادهای خود موانع و مشکلات 
مرتبط با برنامه ها و فعالیت های انجمن را مطرح کردند که 
راهکارها و رهنمودهای لازم از ســوی مدیرکل زندان های 

استان برای رفع مشکلات و موانع ارائه شد.

پنجرهاستانها
مشق ولایت و بصیرت در سینه ستبر ایران اسلامی در سالروز حماسه 9 دی

مردم ولایت مدار استان کرمانشاه با حضور پرُشور در راهپیمایی یوم الله 9 دی بار دیگر مشق ولایت و بصیرت کردند.

271 تُن برنج و شکر در روانسر 
توزیع شد

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره صنعت، معدن 
و تجارت روانســر گفت: 185 تنُ برنج و 86 تنُ شکر 
با هدف تنظیم بازار با قیمت یارانه ای از ابتدای سال  

جاری تاکنون در این شهرستان توزیع شده است.
جبار عثمانی روز گذشــته در جلســه ستاد تنظیم بازار 
روانســر افــزود: در همین مدت 26 تنُ گوشــت منجمد و 
مــرغ، 16 تنُ قنــد و روغن و 300 کیلوگرم چای توســط 
فروشگاه های عامل در میان شهروندان این شهرستان توزیع 

شده است.
وی ادامه داد: در ســه ماه گذشته یک هزار و 280 مورد 
بازرسی از واحدهای صنفی روانسر انجام و 43 پرونده تخلف 

تشکیل شده است.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرســتان روانسر 
با بیــان اینکه واحدهای مذکور بیــش از 41 میلیون ریال 
از ســوی تعزیزات حکومتی جریمه شــده اند، اضافه کرد: 
بیشترین تخلفات در صنف خبازان و خواروبارفروشان ثبت 

شده است.
عثمانی اظهار کرد: در همین راســتا 78 مورد گشــت 
مشترک با همکاری سایر ادارت و نهادهای مرتبط در سطح 
شهرستان انجام و 51 فقره شــکایات مردمی نیز بررسی و 

تعیین تکلیف شده است.
وی یادآور شــد: یک هزار و 724 واحــد صنفی در این 

شهرستان در قالب 9 اتحادیه صنفی فعالیت دارند.
شهرســتان روانســر با 47 هــزار نفر جمعیــت در 60 

کیلومتری شمال غربی کرمانشاه قرار دارد.

تأکید مدیرکل راه و شهرسازی 
لرستان بر تسریع در عملیات اجرایی 

پروژه ازنا- شازند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
لرستان بر تســریع در عملیات اجرایی پروژه ازنا- 

شازند تأکید کرد.
رضا خالقی روز یکشــنبه گذشــته در بازدیــد از پروژه 
ازنا- شازند و پروژه مسکن مهر خرم آباد، بر تسریع در روند 
اجرای این محور و ساماندهی پرداخت مطالبات پیمانکاران 

مسکن مهر خرم آباد تأکید کرد.
وی همچنیــن در بازدیــد از پــروژه احــداث باند دوم 
محور ازنا- شــازند با پیمانکاران این پروژه در خصوص رفع 
مشــکلات روند اجرای آن صحبت و تصمیمات لازم گرفته 

شد.
مدیرکل راه و شهرســازی لرســتان با توجه به شرایط 
آب وهوایی این منطقه و اهمیت این پروژه برای اســتان بر 
تســریع در اجرای این پروژه تأکید و اظهار کرد: طول این 
پروژه 70 کیلومتر بوده که 35 کیلومتر آن در لرستان قرار 
دارد و هم اکنون چهار قطعه با پیشرفت فیزیکی 65 درصد 

در حال اجرا است.
گفتنــی اســت؛ در بازدید مدیرکل راه و شهرســازی 
لرســتان از پروژه مســکن مهر خرم آباد، جهت تسهیل و 
ســاماندهی پرداخت مطالبات پیمانکاران تصمیمات لازم 

گرفته شد.

ظرفیت های سرمایه گذاری و موانع پیش  روی سرمایه گذاران در کرمانشاهخبــر
کرمانشــاه  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ظرفیت هــا و جذابیت هــای فراوانی در 
صنعت،  گردشگری،  کشاورزی،  بخش های 
بهداشت و زیرســاخت های ارتباطی دارد 
که می تواند سرمایه گذاران را برای حضور 
در این اســتان ترغیب کند؛ اما شــرایط 

حضور آن ها با مشکلاتی همراه است.
داشــتن 371 کیلومتــر مرز مشــترک با 
عراق، ســه مرز رســمی، چهار بازارچه مرزی، 
کرمانشــاه،  اقتصادی  ویـــژه  منطقـــه  چهار 
اســلام آباد غرب، قصــر شــیرین و اورامانات، 
موقعیت جغرافیایــی و آب وهوای چهارفصل و 
کوهستانی، استان کرمانشاه را به بهشتی برای 

سرمایه گذاران تبدیل کرده است.
بیش از چهار هزار اثر باستانی از دوره مادها، 
هخامنشــی، ساسانی و سلجوقی تا زمان قاجار، 
یک اثر ثبت شــده جهانی، بیــش از دو هزار و 
200 اثر ثبت شده ملی، موسیقی و طبیعت بکر 
این منطقه و بسیاری از جاذبه های گردشگری 
دیگر، مسافران و گردشــگران فراوانی را راهی 

دیار شیرین و فرهاد می کند.
از  یکــی  را  اقتصاددانــان ســرمایه گذاری 
مهم تریــن اهرم های پویایــی اقتصادی و کلید 
رشــد و توســعه اقتصادی می دانند، اما استان 
کرمانشاه به دلیل مشــکلات موجود که عمدتاً 
نشــأت گرفته از موانــع اقتصــادی، مدیریتی، 
فرهنگی، اجتماعی، منطقه ای، بین المللی و نیز 
درونی و شخصی است، هنوز نتوانسته به خوبی 
در این راستا موفقیت قابل توجهی کسب کند.

امروز کرمانشــاه با 150 هــزار بیکار و نرخ 
14.4 درصد بیــکاری، یکی از اســتان های با 
نرخ بیکاری بالاســت و شناســاندن فرصت ها، 
ظرفیت هــا و توانمندی هــای ســرمایه گذاری 
می تواند این اســتان دو میلیــون نفری را روی 
ریل توســعه قرار دهد و در کاهش آمار بیکاری 

آن نقش اساسی ایفا کند.
درخصــوص ظرفیت های ســرمایه گذاری و 
موانع پیش روی ســرمایه گذاران در اســتان با 
چند تن از اســاتید دانشــگاه، مدیران استان و 
انجام  گفت وگوهایی  این حــوزه  صاحب نظران 

دادیم که در ادامه تقدیم می شود.
اســتاد اقتصاد دانشــگاه رازی مهم ترین اثر 
مستقیم ســرمایه گذاری جذب شــده خارجی 
برای یک منطقه را اشتغال، تولید ارزش افزوده، 
درآمد، رفــاه، فناوری و قابلیــت رقابت پذیری 
دانســت و گفت: جذب ســرمایه گذار نشان از 
داشــتن ظرفیت و استعدادهای محیطی و بازار 
مناســبی دارد که استان جذب کننده باید برای 
ارائه این ظرفیت ها و استعدادهای انگیزه دهنده 
به سرمایه گذار خارجی، تلاش و ظرفیت سازی 

کرده باشد.
ســهراب دل انگیزان با اشاره به ظرفیت های 
بســیار زیادی کــه اســتان کرمانشــاه برای 
ســرمایه گذاری دارد، افــزود: ایــن ظرفیت ها 
و منابع خــدادادی نیــاز دارد تا بــا عناصر و 
فرآیندهای ســامانمند و مدیریتی دیگر همراه 
شــود تا امکان تبدیل شــدن به یک مزیت را 

به دست آورند.
وی درخصــوص علل موفق نبودن اســتان 
کرمانشاه در جذب سرمایه گذاری های خارجی 
و استفاده از ظرفیت ها را هشت دلیل زیر بیان 

کرد:
 1- ســواد جــذب ســرمایه گذار و 
سرمایه گذاری خارجی در بین متولیان امر 

در استان باید افزایش یابد.
بایــد در اســتان طی یک برنامه مشــخص 
توانمندســازی نســبت به تــدارک دوره های 
آموزشی عمومی و تخصصی شناسایی و جذب، 
مدیریــت و هدایــت فعالیت هــای اجرایی به 
سمت وسوی جذب و همکاری با سرمایه گذاران 
خارجــی و داخلی اقدامــات معنی دار و مؤثری 
شــکل بگیــرد. ســواد و اطلاعــات مدیران و 
کارشناســان متولی به حد مناسبی برسد و در 
هر دستگاه دولتی متولی فعالیت های اقتصادی 
و ســرمایه گذاری حــوزه جذب ســرمایه گذار 
خارجی به عنوان پیشانی، دارای عملکرد شایان 

توجه باشد.
مدیران  اصلی  و  نخســت  اولویت   -2

میانــی و ارشــد اســتان بایــد جذب 
سرمایه گذار خارجی باشد.

3- ظرفیت های رقابتی کرمانشــاه در 
با اســتان های دیگر برای جذب  مقایسه 

سرمایه گذاران خارجی مهیا شود.
زیرســاخت های مناســب ســخت افزاری و 
نرم افــزاری برای کاهش هزینه های تمام شــده 
ســرمایه گذار شــامل اصلی ترین زیرساخت ها 
مانند زمین، آب، برق، گاز، راه، راه آهن، فرودگاه 
باری و نیروی انسانی دارای مهارت و تخصص، 
از قبل آماده ســازی و مهیا نشده  است؛ بنابراین 
ســرمایه گذار پس از ورود به اســتان و مواجه 
شدن با نبود این عناصر، تمایل خود را از دست 

داده و به جای دیگری می رود.
و  عمومــی  بافــت  و  فرهنــگ   -4
کارشناســی ادارات استان سواد، انگیزه، 
تمایل و همراهی لازم با ســرمایه گذاران 
خارجی را ندارد و راهکارهای مناسب برای 
حل مشــکلات محلی از قبل شناسایی و 
این مشکلات از میان برداشته نشده است.
5- تقریباً هیچ گونه طرح اولیه شــامل 
مطالعات پایه و امکان ســنجی پروژه های 
تشخیص داده شده، محدودیت های قانونی، 
مجوزهای قانونی، الزامات منطقه ای و ملی 
این پروژه ها و غیره از قبل تهیه نشــده 

است.
باید بــرای پروژه های اصلی قابل پیشــنهاد 
مطالعــات پایه صورت گیــرد، مکان یابی انجام 
شــده و مجوزهای اولیــه و پایه صادر شــود. 
ســرمایه گذار وقتی با مجموعه های مناســب، 
مشــخص با مطالعات پایه انجام شــده، زمین و 
زیرساخت های تأمین شــده مواجه شود، انگیزه 
کافی برای جذب را به دست خواهد آورد و وقتی 
با یک فضای مبهم و نبود هیچ برنامه و مطالعه 
اولیــه مواجه می شــود، زمــان و منابع خود را 
درگیر فضای ابهام و عدم اطمینان نخواهد کرد.
6- یکــی از مهم تریــن ظرفیت های 
موجود استان بانک ها هستند که دانش و 
مهارت کارشناسی و البته انگیزه لازم برای 
دادن مشاوره های مالی، معرفی مسیرهایی 
برای انتقال ســرمایه و منابع مالی و دادن 
تشخیص  برای  کارشناســی  مشاوره های 
پروژه هــای مناســب و تکمیل کننــده 

زنجیره های تولیدی در استان را ندارند.
ســرمایه گذاران  حضور  منافــع  اصلی ترین 
خارجی در اســتان به بانک ها می رســد و این 
بانک ها هســتند که در تمامی مســیر ساخت 
و راه انــدازی، پذیرای منابــع و چرخش مالی 
سرمایه گذار خواهند بود. مدیریت ارشد استان 
باید در این حوزه برای بانک های استان وظیفه 
و مأموریت درنظر بگیرد و آنان را برای همراهی 

و همکاری در این حوزه آماده و هدایت کند.
از مهم تریــن عناصر اصلی جذب   -7
دولت  استان،  در  خارجی  ســرمایه گذار 

مرکزی است.
دولت مرکزی نیز در هیچ یک از وزارتخانه ها 
برنامه مشــخصی برای هدایت ســرمایه گذاران 
به ســمت اســتان کرمانشاه نداشــته و ندارد؛ 
یعنــی برای توزیع مناســب منابــع این حوزه 

بیــن اســتان های کشــور نیز هیــچ هدایت و 
برنامه معینی وجود نداشــته اســت. این مهم 
البته به نداشــتن قابلیت چانه زنــی، نیروهای 
توانمند در بافت کارشناســی و مدیریت میانی 
و وزارتخانه هــای مختلف از طرف اســتان خبر 

می دهد.
8- مشــوق های محلــی و منطقه ای 
معنــادار، مناســب و انگیزه دهنــده به 

سرمایه گذاران تنظیم و ارائه شود.
ایــن مشــوق ها شــامل تخفیــف مالیاتی، 
هزینه هــای پایین تخصیــص و تغییر کاربری 
زمین، تســهیلات مالی با شــرایط مناســب و 
سریع، ساده کردن بسیاری از مجوزهای قانونی 
لازم ازنظــر میزان هزینه و زمــان، معافیت از 
قوانین کار و بیمــه تأمین اجتماعی برای زمان 
معین و غیره اســت که می تواننــد هزینه های 
ثابت و متغیر ســرمایه گذار را چه هنگام گذران 
دوره ســرمایه گذاری و چه زمــان راه اندازی و 
تولید کاهــش داده و ظرفیت جــذب را برای 

استان به وجود آورند.
این اســتاد دانشگاه معتقد است که نباید به 
ســرمایه گذار به عنوان رقیب و غریبه نگاه کرد، 
بلکه باید برای ســرمایه گذار فــرش قرمز پهن 
کرد، فرصت گذاشــت و زمینه ایجاد کرد؛ برای 
ثروتمند شدنش باید تلاش شود تا بتواند هرچه 
بیشتر ثروتش را در استان کرمانشاه به سرمایه 

غیر منقول تبدیل کند.
دل انگیــزان افزود: ضروری تریـــن اقـــدام 
حــوزه  در  ســـرمایه گذار  جـــذب  بـــرای 
خدمـــات، تربیت کارشناسـان کاردان و آشـنا 
بــه مفاهیم ســـرمایه گذاری اســـت. بنابراین 
دانش آموختگان  بهتریـن  از  تعـدادی  بایسـتی 
حوزه هـای سـرمایه گذاری دوره فـوق لیسـانس 
را برای ادامـــه تحصیـــل در دوره دکتـری به 
بهتریـن دانشـگاه  های خـارج از کشـور اعـزام 
کرد تا در شـاخه های مختلـف سـرمایه گذاری 
تحصیــل  کرده و به عنوان مشـــاوران، عاملان، 
واســـطه ها و تحلیلگــران ســرمایه گذاری به 
اســـتان برگردنــد و ســـطح و توانایی جذب 

سـرمایه و سـرمایه گذاران را گسـترش دهند.
مدیــرکل دفتر جــذب و ســرمایه گذاری 
اســتانداری کرمانشــاه هم داشتن مرز طولانی 
با کشــور عراق و 21 شــهرک و ناحیه صنعتی 
که در برخی از آن ها 13 ســال معافیت مالیاتی 
وجــود دارد، بیش از 900 هــزار هکتار اراضی 
قابل کشــت، راه آهــن و فــرودگاه بین المللی، 
مرکزیت اســتان های غربــی، بارندگی دو برابر 
میانگین کشــور، تولید حدود سه هزار مگاوات 
برق، 14 ســد به بهره برداری رســیده، جوانان 
تحصیل کرده و غیره را از جذابیت های اســتان 
برای سرمایه گذاری دانست و گفت: اما تا زمانی 
که در استان سرمایه گذاری انجام نشود، امکان 
تولیــد، رونق اقتصادی و کاهــش نرخ بیکاری 

وجود ندارد.
مجتبی قبادی عملکرد استان کرمانشاه را در 
جذب سرمایه مثبت ارزیابی کرد و افزود: البته 
که هنوز موانعی مانند ســقف پایین اختیارات 
مدیران بانک ها و مؤسســات عامل در بررسی و 
تصویب پرونده تســهیلات پروژه های اقتصادی، 

بعضاً مقررات و قوانین زائد و دست وپاگیر، تمرکز 
بسیاری از سیاســت گذاری ها، برنامه ریزی ها و 
تصمیم گیری ها در مرکز کشور، تفسیر نادرست 
برخــی از مدیــران و کارشناســان از ضوابط و 
مقررات، روش های غلط مالیات ســتانی و غیره 
بر سر راه سرمایه گذاری در استان وجود دارند.

کرمانشــاه  اســتان  در  کــرد:  بیــان  وی 
با برگــزاری منظم  برنامه ریزی شــده اســت 
جلسات ستاد سرمایه گذاری، بررسی و پیگیری 
مشــکلات و موانع پیش روی ســرمایه گذاران، 
برگزاری جلســات کمیســیون بهبــود فضای 
کســب وکار، راه انــدازی سیســتم الکترونیکی 
پنجره واحد استعلامات و نیز ایجاد نظام کنترل 
پروژه های اقتصادی، روند پاسخ گویی ادارات به 

سرمایه گذاران تسریع و تسهیل شود.
قبادی در پایان گفت: با شناســایی قوانین و 
مقررات زائد و دست وپاگیر و ارائه پیشنهاد های 
کارشناسی به هیئت دولت، وزارتخانه ها و هیئت 
مقررات زدایی مســتقر در وزارت امور اقتصاد و 
دارایی تلاش می شود با اصلاح فرآیندها و حذف 
مقررات زائد ضمن بهبود فضای کســب وکار، به 

جذب سرمایه گذاری کمک شود.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
کرمانشاه نیز در نشســت کارگروه اشتغال زایی 
گفته بود: مسئولان اســتان شب وروز را به هم 

می دوزند که یک سرمایه گذار را جذب کنند.
هدایــت حاتمی ســرمایه گذاری را تنها راه 
توسعه اقتصادی و حل معضل بیکاری کرمانشاه 
دانســت و افزود: عده ای از افراد با حاشیه سازی 
به دنبــال مافیابازی و ســود خود هســتند و 
تشــکلی همچون خانــه صنعت نبایــد اجازه 
دهد که چنین حاشــیه هایی از رونق اقتصادی 

کرمانشاه جلوگیری کند.
حاتمــی با بیان اینکه عــده ای از افراد قصد 
عوام فریبی دارند، اذعان کرد: در این اســتان به 
محض اینکه قصد انجام کاری را داریم، عده ای 
که معلوم نیست چه نیتی دارند، اجازه فعالیت 

نمی دهند.
وی تصریــح کــرد: بنــده می دانــم ایــن 
مخالفت ها از کجا آب می خورد؛ حتماً با چنین 
افرادی برخورد خواهیم کرد و اجازه نمی دهیم 
بی قانونی به وجود بیاورند و یک نفر برای استان 

تعیین تکلیف کند.
معاون استاندار کرمانشاه تأکید کرد: ما سر 
ایــن موضوع کوتاه نخواهیم آمد، چنین افرادی 
با کارهایشان غیر از آنکه هزینه درست می کنند 
و باعث می شــوند چند ماه یــک پروژه مهم به 

تعویق بیفتد، هیچ دستاورد دیگری ندارند.
     خانه صنعت کوتاه آمد

بااین حــال اعضای خانه صنعــت، معدن و 
تجارت اســتان هشــتم دی ماه در نشســتی با 
حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
کرمانشــاه نه تنها از مواضع خــود کوتاه آمدند، 
بلکه اعلام کردند برای ســرمایه گذاران چینی 

فرش قرمز نیز پهن می کنند.
براســاس آنچه روابط عمومی اســتانداری 
کرمانشاه منتشر کرده است، اعضای هیئت رئیسه 
این تشــکل صنفــی طی دیدار بــا حاتمی در 
سخنانی ضمن استقبال از ورود سرمایه گذاران 
خارجــی بــه اســتان، آن را نویدبخش تحول 
تازه ای در توســعه اقتصادی استان دانستند و 
متفق القول اظهار کردند که باید برای حضور هر 
سرمایه گذار داخلی و خارجی که می تواند ضمن 
توسعه اقتصادی استان، به ایجاد اشتغال کمک 
و بخشی از مشکلات بیکاری را رفع کند، فرش 
قرمز پهن و از تمام امکانات موجود برای حفظ 

و جذب آن  استفاده کنیم.
نرخ بیکاری اســتان کرمانشاه با دو میلیون 
نفر جمعیت در تابستان امسال 14.4 درصد از 

سوی مرکز آمار ایران اعلام شده است.
گفته می شــود بیش از 150 هزار نفر بیکار 
هم اکنون در اســتان کرمانشاه وجود دارند که 
هرســال هفت هزار و 500 نفــر به آن ها اضافه 

می شوند.
اکنــون یک هــزار و 27 واحــد صنعتی با 
سرمایه گذاری 38 هزار و 499 میلیارد ریالی در 
اســتان وجود دارند که 30 هزار و 284 نفر در 

آن ها مشغول به کار هستند.


